
Zmarł Konsul Honorowy Litwy w Toruniu 

 

W wieku niespełna 60 lat zmarł Jerzy Bańkowski, Konsul Honorowy
Republiki Litwy w Toruniu.

Wiadomość o śmierci znanego torunianina, przedsiębiorcy i filantropa nadeszła z
Hiszpanii, gdzie Jerzy Bańkowski przebywał prywatnie, w celach pielgrzymkowych do
Santiago de Compostela.

Urodzony 11 maja 1962 r. w Bielsku Podlaskim, od kilkudziesięciu lat był związany z
Toruniem. Aktywny przedsiębiorca, prezes Grupy Kapitałowej Nesta, działał głównie
w branży handlu metalami kolorowymi i stalą oraz produkcji opakowań, a w
ostatnich kilkunastu latach rozwijał też intensywnie działalność developerską i w
branży handlu nieruchomościami. Z jego udziałem powstawały m.in. osiedla przy ul.
Broniewskiego, Żwirki i Wigury.

W 2006 r. został nominowany na Konsula Honorowego Republiki Litwy w Toruniu.
Pierwsza siedziba konsulatu została uroczyście otwarta 1 października 2007 r. w
kamienicy przy ul. Piekary 12, z udziałem prezydenta Litwy Valdasa Adamkusa i
prezydenta Polski śp. Lecha Kaczyńskiego. Poza działalnością typowo konsularną
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Jerzy Bańkowski inicjował i wspierał wydarzenia kulturalne, wystawy i koncerty z
udziałem artystów litewskich, organizował wizyty studyjne na Litwę dla dziennikarzy,
samorządowców i przedsiębiorców. Działał na rzecz współpracy Torunia z Kownem -
umowa o współpracy miast została podpisana 16 lutego 2018 r. na Litwie.

Wspierał i finansował wiele innych toruńskich imprez sportowych, kulturalnych i
charytatywnych. Przez wiele lat był współwłaścicielem i sponsorem Toruńskiego
Klubu Hokejowego. Jednym z jego ostatnich marzeń było stworzenie w Toruniu
nowoczesnego pola golfowego. W ramach fundacji "Łączy nas Toruń i golf"
wspomagał toruńskie placówki medyczne podczas pandemii koronawirusa. Był
fundatorem pomnika Matki Boskiej przy kościele św. Katarzyny w Toruniu oraz kopii
srebrnego krzyża, wykonanego na wzór średniowiecznego krucyfiksu z Pampeluny -
daru dla toruńskiej katedry.

Jego nieoczekiwana śmierć pogrążyła w żałobie żonę Danutę, synów Przemysława i
Tomka z rodzinami oraz liczne grono przyjaciół i współpracowników.

W środę 13 kwietnia o godz.19.00 w intencji Zmarłego odprawiona zostanie
msza św. w toruńskiej katedrze.



17 maja 2019 r. podczas spotkania ambasadora Litwy Eduardasa Borisovasa z
prezydentem Torunia Michałem Zaleskim

Fot. Wojtek Szabelski/ Małgorzata Litwin

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/30595&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/30595
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/30595
https://torun.pl/pl/print/node/30595?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/30595

